И СП О ЛН И ТЕЛ ЬН Ы Й  КО М И ТЕТ
ЗЕЛ ЕН О ДОЛ ЬСКОГО '

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РА Й О Н А
РЕСП У БЛ И К И  Т А Т А РС Т А Н

Т А Т А РС Т А Н  РЕСП УБЛ И КАСЫ
ЗЕЛ ЕН О ДО Л ЬСК

М У Н И Ц И П А Л Ь  РАЙ О Н Ы Н Ы Ң
Б А Ш К А Р М А  КОМ ИТЕТЫ

——

ПОСТАНОВЛЕНИЕ1
2 5 .0 3 .2 0 2 4 | |

'  л  ;•

ш
г.Зеленодольск

КАРАР
№  7 7 9

О закреплении муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных
учреждений за территориями
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан 5 5

В целях обеспечений конституционных прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным
общеобразовательным программам, в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Исполнительный комитет
Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: * 5

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения за территориями Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 28.03.2023
№ 869 «О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений за территориями Зеленодольского
муниципального района». „:

3. Начальнику отдела'!по связям с общественностью и СМИ аппарата
Совета Зеленодольского муниципального района разместить настоящее
постановление в средствах массовой информации, на информационном сайте
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных
образований Республики ^Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети
Интернет.

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководите|| -  начальника Управления образования
Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Р.В. Афанасьеву.

Руководитель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЙ о  СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертиф4<ат 00СЕ490ЕВ2А233214в8В86В4Твв2А0ОО64
ВладеЙеЦ: Хабибуллин Зульфат Флунович_____________

З.Ф. Хабибуллин

_ .  Действителен с 24 10 2023 до 16.01.2025
Документ создан в электронной форме. № 7^9 от 25.03.2024. Исполнитель: Гордеева С.К. электро

http://zelenodolsk.tatarstan.ru

I

3 1
Г

■ У Щ

М БДОУ «Д етский сад комбинироца
общ еразвиваю щ его вида № 11 «Ант<
N917 «В асилек» ЗМ Р РТ»; М Б Д О У

ш ого вида № 6 «Улыбка» ЗМ Р РТ»; М Б Д О У  «Д етский сад
шка» ЗМ Р РТ»; М Б Д О У  «Д етский сад ком бинированного вида

(Детский сад общ еразвиваю щ его вида № 27 «Ж уравуш ка» ЗМ Р РТ »

35. Комарова 2 ,2а,2 6 ,6 ,6а,8 ,8а, 10,10а, 11,11 а, 12,12а, 13 ,14 ,14а, 14бк 1,14 б к 2 ,16 ,18 ,18 ,21 ,2

3 Л
36. Х азиева 1 ,3 ,4 М б ,7 ,8  ___________________________________________________
37. Столичная 2 ,2а, 6 |7 ,8 ,8а,9 ,1 0 ,И , 1 2 ,1 3 ,1 6 ,1 7 ,1 8 ,2 0 ,2 1 ,2 5 ,2 7 ,2 7а ,2 7 6 ,3 7 ,3 9 ,4 3

38. Степная 2 ,2а,4 ,4а,6 ,8а +  все частны е дом а
39. К оролева 2 ,3 ,4 ,5 ,6 ,6а ,8 ,8а,9 ,1 0 ,1 2 ,1 4 ,1 4а, 146 ,16 ,16а
40. В есенняя 9 ,11 ,14 ,16
41. Б .У рманче 1,3,За,7 ,1 2 ,1 4
42. Ж укова 1 ______________________ ___________________________________________________
43. Х.Такташ У

Ц - - Л  -

ц  1

Ё>се дом а
■ Ц

:

и

У

44. Репина
. 45. Д руж бы

46. Полевая
47. Ф естивальная
48. Западная
49. Энергетическая
50. Ю ннатская
51. Ф урманова
52. Ш .Камала
53. А грономическая
54. Н ариманова
55. М .Д жалиля
56. М олодеж ная
57. С вердлова
58. Й ош кар-Олинская
59. Алтайская
60. У ниверсиады
61. П етербургская

М БДО У «Д етский сад  ком бинированного вида № 13 «Гусельки» ЗМ Р РТ»
62. Ж укова 5,7
63. Пр. С троителей 3 ,5 ,У ,9 ,1 1 ,1 7 ,1 9 ,2 0 ,2 0а ,2 2 ,2 4 ,2 6 ,3 8 ,4 2 ,42а ,44
64. Комарова 25^27,29,2 9а ,3 1 ,31а ,3 2 ,37 ,39 ,41 ,43
65. Г афиатуллина

В се частные дом а66. Кольцевая
67. Сайдаш ева

М БДОУ «Д етский сад  № 30 «К ораблик» ЗМ Р РТ »
68. Л енина 39а,4 3 ,4 5 ,4 7
69. Ш евченко 3 ,5 ,7 ,9
70. Ф рунзе 1,1а,3 ,4 ,5 ,6 ,7 ,8
71. Т иховнина 1,2,3

М БДОУ «Д етский сад ком бинированного вида № 1 «Л асточка» ЗМ Р РТ»; М Б Д О У  «Д етский сад
ком бинированного вида№ 21 «Н езабудка» ЗМ Р РТ»; М Б Д О У  «Детский сад  общ еразвиваю щ его вида
№ 33 «А ленький цветочек» ЗМ Р РТ»

72. И .Заикина 5 ,6 ,7 ,9 ,1 0 ,1 3 , 1 4 /1 ,1 4 /2 ,1 6 ,16а, 20 +  частны е дом а
73. Г оголя 4 5 ,4 9 ,5 1 ,5 3 ,5 5 ,5 6 ,5 7 ,57а ,58,59,61 +  все частны е дом а
74. Г астелло 1а,1,5,6,8
75. Солнечная 1 ,2 ,3 ,4 ,4 а ,5 ,6 ,7 ,8 ,8а,9,10,11
76. Чкалова 1,2,4,4а
77. Ф рунзе 9 ,9 а ,1 0 ,1 2 ,1 1 ,1 3 ,1 3а ,1 4 ,1 5 ,1 6 ,1 7 ,1 8 ,1 9 ,2 0 ,2 2 ,2 4 ,2 6 ,2 2 /1 -2 8
78. К.М аркса 5 6 ,5 8 ,5 9 ,6 0 ,6 1 ,61а ,6 2 ,62а ,63 ,65 ,67

----------------— --------------------------------------------- Д*------------------------------------------
,  1- >,

Документ создан в электронной форме. № 779 от 25.(£3;2024. Исполнитель: Гордеева С.К. 0ТМЩШ

1ист согласования к документу № 779 от 25.03.2024
Инициатор согласования: Гордеева С.К. Методист по дошкольному образованию информационно
методического отдела Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 20.03.2024 15:18

Лист согласования

> *

'11
-11
( ! |
:■ г Срок согласования

Тип согласования: последовательное

ы* ФИО Результат согласования Замечания

1 Нуритдинова С.А.
Согласовано

21.03.2024 - 11:24 -

2 Максимова Э.Ф.
У * ■

Согласовано
21.03.2024 - 11:44 -

3 Афанасьева Р.В.
* .  I
5*1 Ь мСогласовано

21.03.2024 - 19:04
-

4 Пименова Н.Н.
■....ж ” " ........... ...........................: Согласовано

22.03.2024- 11:17 -

5 Хабибуллин З.Ф.

........ -Н~*.........................................................
| |
р <
Ь| ■ !.

Подписано
23.03.2024 - 09:20

-

. и . •••• * •

й{

Документ создан в электронной форме. № 779 от 25.03.2024. Исполнитель: Гордеева С.К.
0 7 § М Щ &